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 Универзитет Факултет Екстерен испит Интерни испити
 Прв приватен универзитет 
Европски Универзитет 
Република Македонија 

Економски науки Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Математика/странски јазик. 
Класични јазици 
Историја 
Философија 
Социологија 
Информатика 
Македонски јазик и литература (за ученици кои ја следат 
наставата на албански или турски јазик) 
(за средно стручно) 1 од следните: 
Математика/странски ј. 
Историја 
Информатика 
Бизнис 
+ 1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот*

  Информатика Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Математика/странски јазик 
Физика 
Философија 
Социологија 
Информатика 
(за средно стручно) 1 од следните: 
Математика/странски ј 
Физика 
Информатика 
Бизнис 
+ 1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот* 
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  Арт и дизајн Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Математика/странски јазик 
Физика 
Хемија 
Географија  
Класични јазици 
Ликовна уметност 
Музичка уметност 
Философија 
Социологија 
Историја 
Информатика 
Македонски јазик и литература (за учениците кои 
наставата ја 
следеле на албански и турски јазик) 
(за средно стручно) 1 од следните: 
Математика/странски ј 
Физика 
Хемија 
Историја 
Информатика 
Бизнис 
+ 1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот*

  Правни науки Математика основно 
ниво/странски јазик 
 

(за гимназии) два од следните: 
Странски ј 
Географија 
Класични јазици 
Философија 
Социологија 
Историја 
Информатика 
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Македонски јазик и литература (за учениците кои 
наставата ја 
следеле на албански или турски јазик) 
(за средно стручно) 1 од следните: 
Странски ј.(доколку за екстерен испит е избран 
математика) 
Информатика 
Бизнис 
Историја 
+1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот* 
 

  политички науки Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Странски ј 
Географија 
Класични јазици 
Философија 
Социологија 
Историја 
Информатика 
Македонски јазик и литература (за учениците кои 
наставата ја 
следеле на албански или турски јазик) 
(за средно стручно) 1 од следните: 
Странски ј.(доколку за екстерен испит е избран 
математика) 
Информатика 
Бизнис 
Историја 
+1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот* 
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  Детективи и 
криминалистика 

Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Странски јазик,  
Географија,  
Класични јазици,  
Филозофија,  
Социологија,  
Историја, 
Информатика,  
Македонски јазик и литература(за ученици кои наставата 
ја следат на албански или турскијазик) 
(за средно стручно) еден од следните:  
Странски јазик,  
Историја,  
Информатика,  
Бизнис  
+1 стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот*

  Стоматологија Математика основно 
ниво/странски јазик 

(за гимназии) два од следните: 
Математика/Странски јазик, Физика, Хемија, Биологија, 
Класични јазици, Социологија, Информатика, 
Македонски 
јазик и литература(за ученици кои наставата ја следат на 
албански или турски јазик) 
(за средно стручно) еден од следните: 
Математика/странски јазик, Физика, Хемија, Биологија, 
Информатика 
+ 1 стручен премет од здравствена или земјоделско-
ветеринарна струка по избор на кандидатот според 
листата * 

 
 


